
 
COMUNE DI MELILLI 

Provincia di Siracusa 

 
 

 

COPIA 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 11 DEL 04-02-2020 
 

 

 

Oggetto: RIDISTRIBUZIONE DELEGHE AGLI ASSESSORI COMUNALI 

 

 

IL SINDACO 
 

 

           RICHIAMATI: 

 il decreto sindacale n. 90 del 12.11.2019 di nomina nuovi componenti della Giunta 

Municipale; 

 il decreto sindacale n. 92 del 13.11.2019 relativo alla nomina del Vice Sindaco; 

 il decreto sindacale n. 97 del 20.11.2019 di attribuzione deleghe agli assessori 

comunali; 

 il decreto sindacale n. 106 del 10.12.2019 di nomina assessore comunale; 

VISTO l’art. 12 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7, come modificata dalla L.R. n. 35/97, 

che disciplina la nomina della giunta comunale; 

RILEVATO che la Giunta Municipale di questo Comune, a seguito delle modifiche 

apportate all’art. 33 L. 142/90 dall’art. 1 L.R. 11/2015, è composta da n. 5 Assessori oltre il 

Sindaco; 

CHE, ricorrendone i presupposti, si ritiene opportuno provvedere ad aggiornare le 

deleghe agli Assessori Comunali sottoindicati; 

 Ass. Vincenzo Coco 

 Ass. Sebastiano Gigliuto 

RITENUTO, pertanto, essendo propria la competenza, provvedere in merito;  

VISTO l’art. 12 della L.R. 7/1992 e sue modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente O.R.EE.LL.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DECRETA   

 



Decreto SINDACO n.11 del 04-02-2020 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 2 

DI ATTRIBUIRE ai seguenti Assessori Comunali, nuove deleghe nella funzione 

amministrativa afferente le rubriche accanto riportate, conferendogli la piena autonomia 

decisionale e i poteri di firma nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni:  
 

 Assessore Vincenzo Coco - Edilizia Comunale, Edilizia Scolastica (prima in capo 

all’Assessore Sebastiano Gigliuto); 

 Assessore Sebastiano Gigliuto - Pubblica Istruzione (prima in capo all’Assessore 

Angelita Liseo); 
 

DI RISERVARE per sé il Settore Urbanistica precedentemente attribuito all’Assessore 

Sebastiano Gigliuto;  

PERTANTO, la nuova distribuzione delle deleghe risulta come segue: 
 

 

ASSESSORE 
 

 

RUBRICHE 

 
Guido Marino  

 

 

Vice Sindaco 

Ambiente_Ecologia_Protezione Civile – Randagismo - Fauna Urbana 

Tutela Animale - Attuazione Programma Elettorale - Personale  
 

 

Vincenzo Coco 

 

Lavori Pubblici - Edilizia Comunale - Edilizia Scolastica 

Manutenzione - Servizio Idrico e Pozzi - Decentramento 

Anagrafe - Stato Civile – Elettorale – Cimiteri - Toponomastica 
 

 

Angelita Liseo 

 

Trasporti – Innovazione - Urban Center - Formazione - Università  

Pari Opportunità - Rapporti con la Stampa - Spettacolo - Gentilezza  
 

 

Sebastiano Gigliuto 

 

Pubblica Istruzione – Patrimonio – Artigianato - Commercio 

Agricoltura – Spiagge – Mare - Sviluppo Territorio 
 

 

Angelo Magnano 

 

 

Politiche Sociali - Politiche Giovanili - Lavoro Enti del 3° Settore 

BB.CC. – Cultura – Unesco - Centro Storico - Politiche della 3^ Età 
 

 

 

 

DI NOTIFICARE il presente atto agli Assessori interessati; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Consiglio Comunale, 

all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie e alla 

Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Siracusa, ai sensi dell’art. 12, comma 10, della 

citata L.R. n. 7/1992, nonché al Segretario Generale, ai Responsabili dei Settori dell’Ente; 

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio, al Sito Web Istituzionale, sezione 

Amministrazione Trasparente. 
 

 

 
 

IL SINDACO 

F.to CARTA GIUSEPPE 

 



Decreto SINDACO n.11 del 04-02-2020 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 3 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO  

 

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal 06-02-2020 

al21-02-2020, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché 

per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Registro pubblicazioni n. 463 

  

 

 

Lì 22-02-2020  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott. CUNSOLO CARMELO 

  

  

 

 

 

 


